

PROTOCOLO GERAL

B Adm Gu N

Nr 014515-SALC



ASSUNTO:

PREGÃO ELETRÔNICO

NUP 64241.014515/2021-70

**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL**

SALC – B Adm Gu N

2022

INTERESSADO: Órgãos de Controle Interno e Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014515/2021 – SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS:

Processo completo da 2022NE 1411, de 24/06 / 22

UG Primária X

UG Secundária _____

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO	DATA	DESTINO	DATA
1 – SUP DOC		16	
2		17	
3		18	
4		19	
5		20	
6		21	
7		22	
8		23	
9		24	
10		25	
11		26	
12		27	
13		28	
14		29	
15		30	



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL**

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.


CLERISTON LOURENÇO MAGALHÃES – 2º SGT
Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
17º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA
(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMO DE ALBUQUERQUE

DIEx nº 54-Aprov/17º GAC
EB: 64552.011101/2022-66

Natal-RN, 22 de junho de 2022.

Do Chefe do Setor de Aproveitamento do 17º GAC

Ao Sr. Ch da Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios

Ref: Art 13 das IG 12-02.

1. Nos termos contidos no Art. 13 das IG 12-02, solicito as providências desse Fiscal Administrativo no sentido de aprovar a aquisição dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender as necessidades no Setor de Aproveitamento do 17º GAC, para alimentação de pessoal, no período de julho a outubro de 2022, conforme descrição abaixo:

PE 06/2022 (SRP)						
UASG DA IRP: 160342 – B Adm Gu N						
OMV: 160341 – 17º GAC						
16.904.514/0001-01 - KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI						
EMPENHO GLOBAL						
SI	Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	14	Verdura In Natura Tipo: Alface Americana	Quilograma	150	R\$ 4,19	R\$ 628,50
7	15	Verdura In Natura Tipo: Alface Roxa	Quilograma	70	R\$ 3,99	R\$ 279,30
7	23	Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde	Quilograma	240	R\$ 2,37	R\$ 568,80
7	29	Legume In Natura Tipo: Abobrinha Italiana	Quilograma	140	R\$ 1,44	R\$ 201,60
7	31	Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde	Quilograma	80	R\$ 1,39	R\$ 111,20
7	36	Condimento Tipo: Pimenta De Cheiro , Apresentação: Natural	Quilograma	48	R\$ 7,89	R\$ 378,72
7	38	Legume In Natura Tipo: Pimentão Amarelo	Quilograma	32	R\$ 16,44	R\$ 526,08
7	50	Legume Em Conserva Tipo: Ervilha	Embalagem Kg 2,0	17	R\$ 20,40	R\$ 346,80
7	51	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde	Embalagem Kg 2,0	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00
7	59	Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Óleo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro	Embalagem ml 500	4	R\$ 12,79	R\$ 51,16
7	61	Batata Processada Espécie: Inglesa , Tipo: Frita , Tipo Formato: Palha , Apresentação: Pronto Para Consumo	Embalagem Kg 1,0	80	R\$ 18,81	R\$ 1.504,80
7	63	Fruta Tipo: Abacaxi Pérola , Apresentação: Natural	Quilograma	80	R\$ 1,69	R\$ 135,20
7	69	Fruta Tipo: Laranja Seleta , Apresentação: Natural	Quilograma	480	R\$ 1,88	R\$ 902,40
7	74	Fruta Tipo: Maçã Gala , Apresentação: Natural	Quilograma	480	R\$ 4,95	R\$ 2.376,00
7	77	Fruta Tipo: Manga Espada , Apresentação: Natural	Quilograma	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
7	87	Fruta Tipo: Uva Itália , Apresentação: Natural	Quilograma	30	R\$ 6,85	R\$ 205,50
	100	Côco Seco Apresentação: Ralado pct com 100g	Pacote 100 g	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
	102	Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada	Quilograma	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
	107	Polpa De Fruta Tipo: Graviola , Apresentação: Congelada	Quilograma	230	R\$ 7,44	R\$ 1.711,20
	108	Polpa De Fruta Tipo: Maracujá , Apresentação: Congelada	Quilograma	320	R\$ 5,45	R\$ 1.744,00
	119	Amido Base: De Mandioca , Grupo: Tapioca , Subgrupo: Goma	Quilograma	130	R\$ 4,92	R\$ 639,60
	131	Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Apresentado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	Quilograma	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
	139	Frios Variedade: Salame , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo: Italiano , Apresentação: Peça Inteira	Quilograma	8	R\$ 69,49	R\$ 555,92
	147	Ovo Classe: A , Grupo: Branco , Tipo: Grande , Origem: Galinha bandeja com 30und	Bandeja 30 und	96	R\$ 12,75	R\$ 1.224,00
	171	Água Mineral Natural Tipo Embalagem: Descartável , Material Embalagem: Plástico , Tipo: Com Gás	Garrafa 500 ml	120	R\$ 1,42	R\$ 170,40
	185	Condimento Tipo: Curry , Apresentação: Pó	Quilograma	15	R\$ 11,82	R\$ 177,30
	188	Condimento Tipo: Hortelã , Apresentação: Natural	Quilograma	5	R\$ 11,38	R\$ 56,90
	193	Condimento Tipo: Páprica , Apresentação: Pó	Quilograma	10	R\$ 13,93	R\$ 139,30
TOTAL						R\$ 18.789,18

2. Justificativa para a contratação:
O 17º GAC apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta requisição, a contratação de empresa para fornecimento de materiais, com objetivo de alimentar militares do efetivo do 17º Grupo de Artilharia de Campanha e da Base Administrativa da Guarnição de Natal, nos meses de julho a outubro de 2022, de acordo com o Plano de Descentralização de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022.


JOÃO FRANCKLIN BARROS DE ABREU – 2º Ten
Chefe do Setor de Aprovisionamento

Despacho do Fiscal Administrativo	Despacho do Cmt 17º GAC
Sou de parecer favorável à contratação dos materiais.	Autorizo a continuidade do processo e envio para apreciação da Base Administrativa da Guarnição de Natal.
 VINÍCIUS FERREIRA DARDENGO – Maj Fiscal Administrativo do 17º GAC	 ANDRÉ LUIZ LESSA GRAVINA – Ten Cel Comandante do 17º GAC

Continuação da Requisição nº 54-Aprov/17º GAC, EB: 64552.011101/2022-66, de 22 de junho de 2022.

Despacho da Requisição nº 54-Aprov/17º GAC, de 22 de junho de 2022

Despacho do Ordenador de Despesas:

Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

Aprovo a presente requisição, autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo Administrativo correspondente.

A SALC, responsável pelo processo, adote as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

Para fins do Art 38, da Lei 8.666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:

UGR	NC	PT Res	PI	ND	Fonte
160504	2022NC408976	193894	E6SUPLJA1QR	339030	100000000

A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GAC e está em conformidade com a legislação vigente.

Natal-RN, 22 de junho de 2022.


EVALDO FORTUNATO CAMPOS – Cel
Ordenador de Despesas da B Adm Gu N

10/06/22 11:36

USUARIO: RYAN

FL. Nº *09*

DATA EMISSAO : 09Jun22 VALORIZACAO : 09Jun22 NUMERO : 2022NC408976

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOIRO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160342 / 00001 - B ADM GU N

OBSERVACAO

(056507-17° GAC)DABST-SGLSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV JUL-OUT22(OBS REGRAS PDRLOG A1
) .R\$5,45.22D.04M.381H.REF:PDRLOG2022.EMPH IMEDIATO.ABAT58036,59;TRNF-1907,50;A
DNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	01000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	122.783,51

LANCADO POR : XXXXXXXXXX WALISSON

UG : 160504 09Jun22 10:19

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 16.904.514/0001-01 DUNS®: 894177995
Razão Social: KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI
Nome Fantasia: KS DISTRIBUIDORA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/09/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	07/08/2022
FGTS	Validade:	09/07/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	07/08/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital	Validade:	07/06/2022 (*)
Receita Municipal	Validade:	08/03/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 31/05/2022 (*)

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 24/06/2022 11:34:08

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI**
CNPJ: **16.904.514/0001-01**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160342	BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.565.307/0001-04	RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA	59012-010
Município	UF Telefone	
NATAL	RN (084) 3344-7360__RITEX 8777360	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1411

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/06/2022	Global	64552.008320/2022-68	0,0000	18.789,18

Favorecido

Código	Nome	CEP
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	59063-400
Endereço		
CAPITAO-MOR GOUVEIA 3005 LOJA: 16; LAGOA NOVA		
Município	UF Telefone	
NATAL	RN	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

17º GAC - 2022NC408976-COE, DE 09JUN22 - DIEX 54-APROV, DE 22JUN22

Local da Entrega

17º GAC - RUA CEL. FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATAL/RN - CEP 59.010-500

Informação Complementar

16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 18.789,18

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00014 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA	628,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	150,00000	4,1900	628,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00015 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE ROXA	279,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	70,00000	3,9900	279,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00023 - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE	568,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	240,00000	2,3700	568,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00029 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA ITALIANA	201,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	140,00000	1,4400	201,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00031 - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE	111,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	80,00000	1,3900	111,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00036 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	378,72

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	48,00000	7,8900	378,72

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00038 - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO AMARELO	526,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	32,00000	16,4400	526,08

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

18.789,18

Subelemento 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00050 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA	346,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	17,00000	20,4000	346,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00051 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	25,00000	22,0000	550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00059 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	51,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	4,00000	12,7900	51,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00061 - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	1.504,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	80,00000	18,8100	1.504,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00063 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL	135,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	80,00000	1,6900	135,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00069 - FRUTA, TIPO LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO NATURAL	902,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	480,00000	1,8800	902,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00074 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	2.376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	480,00000	4,9500	2.376,00

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.789,18

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00074 - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	2.376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	480,00000	4,9500	2.376,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00077 - FRUTA, TIPO MANGA ESPADA, APRESENTAÇÃO NATURAL	147,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	60,00000	2,4500	147,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00087 - FRUTA, TIPO UVA ITÁLIA, APRESENTAÇÃO NATURAL	205,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	30,00000	6,8500	205,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00100 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO	95,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	50,00000	1,9000	95,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00102 - POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA	2.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	800,00000	3,4000	2.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00107 - POLPA DE FRUTA, TIPO GRAVIOLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	1.711,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	230,00000	7,4400	1.711,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00108 - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA	1.744,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	320,00000	5,4500	1.744,00

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.789,18

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00119 - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO TAPIOCA, SUBGRUPO GOMA	639,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	130,00000	4,9200	639,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00131 - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	642,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	50,00000	12,8500	642,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00139 - FRIOS, VARIEDADE SALAME, TIPO ITALIANO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	555,92

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	8,00000	69,4900	555,92

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00147 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO GRANDE	1.224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	96,00000	12,7500	1.224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00171 - ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	170,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	120,00000	1,4200	170,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00185 - CONDIMENTO, TIPO CURRY, APRESENTAÇÃO PÓ	177,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	15,00000	11,8200	177,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00188 - CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL	56,90

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/06/2022 17:04:31	Alteração

Data e hora da consulta: 29/06/2022 12:55

Usuário: ***.600.373-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.789,18

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00188 - CONDIMENTO, TIPO HORTELÃ, APRESENTAÇÃO NATURAL	56,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	5,00000	11,3800	56,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00193 - CONDIMENTO, TIPO PÁPRICA, APRESENTAÇÃO PÓ	139,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/06/2022	Inclusão	10,00000	13,9300	139,30

Assinaturas

Ordenador de Despesa

EVALDO FORTUNATO CAMPOS

***.329.881-**

28/06/2022 17:04:31

Responsável pela Nota de Empenho

HENRIQUE MESQUITA BATISTELA RODRIGUES

***.629.517-**

28/06/2022 09:50:09

Versão	Data/Hora	Operação
002	28/06/2022 17:04:31	Alteração